ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
    28.02.2023                                        № 57
Об условиях приватизации
муниципального имущества
г. Азова
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Азов», утвержденным решением Азовской городской Думы от 24.03.2016 № 148, решением Азовской городской Думы от 23.12.2020 № 92 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Азовской городской Думы от 25.07.2012 № 177 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Азов», в связи с признанием аукциона по продаже имущества несостоявшимся (протокол № U22000019780000000004-1 от 26.10.2022, извещение № 22000019780000000007 от 27.10.2022 г., 22000019780000000011 от 24.11.2022,   22000019780000000008 от 11.11.2022).
1.  Приватизировать муниципальное имущество г. Азова согласно приложению 1 к распоряжению без объявления цены.
2.  Организовать и провести продажу указанного в пункте 1 распоряжения имущества с соблюдением требований законодательства о приватизации государственного и муниципального имущества в электронной форме на электронной площадке http://www.rts-tender.ru.
3.  Условием эксплуатационных обязательств в отношении указанного имущества является обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Условия инвестиционных обязательств определяются в отношении объектов электросетевого хозяйства утвержденной в соответствии с положениями Федерального закона от 26.03.2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» инвестиционной программой субъекта электроэнергетики.
5.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона по продаже имущества указанного в пункте 1 распоряжения согласно приложению 2.
6.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела имущественных отношений и правовой работы Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова Телегина В.Г.
директор Департамента

       Е.В. Пешков
Приложение 1
к распоряжению
                                                                        Департамента имущественно-
                                                                          земельных отношений г. Азова
от 28.02.2023 № 57
	№ Лота
	Наименование объекта
	Протяженность, м.

	1
	Воздушная линия наружного освещения от ТП-24, аллея городского парка "Жемчужина Азова"; кадастровый номер 61:45:0000413:204
	1220,0

	2
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП ААБ-2 L - 50 м. ул. Мира, 97. Начинается от ВРУ ж/дома Мира №97, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000000:166
	50,0

	3
	ВЛ- 0,4 3*50 СНО, пос. Солнечный2: улицы Оптиков, Таганрогская, Зеленый, Выходной, Петровский, Крылова, Шаляпина, Нарбута, Вавилова; кадастровый номер 61:45:0000000:3506
	450,0

	4
	ВЛИ 0,4 кВ от КТП-101, пос. Солнечный2: улицы Оптиков, Таганрогская, Зеленый, Выходной, Петровский, Крылова, Шаляпина, Нарбута, Вавилова; кадастровый номер 61:45:0000000:3507
	2020,0

	5
	Кабельная линия, КЛ-от ВРУ ж/дома до ВНСП АВВБ 2L-30 м. пер. Западный, 6. Начинается от ВРУ ж/дома пер. Западный №6, заканчивается ВНСП, 61:45:0000023:238
	30,0

	6
	Кабельная линия, КЛ - от ТП-83 до КНС-5 АСБ-25 м АВВГ 3*95+1*50-25 пер. Западный, 4. Начинается от ТП-83 заканчивается КНС; кадастровый номер 61:45:0000023:239
	25,0

	7
	Кабельная линия, КЛ.-от ВРУ ж/дома до ВНСП ААБ - 30м. ул. Макаровского № 88. Начинается от ВРУ ж/дома ул. Макаровского №88, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000075:104
	30,0

	8
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП ААБ+2 L - 50 м. ул. Чехова, 21. Начинается от ВРУ ж/дома ул. Чехова №21, заканчивается ВНСП; кадастровый номер: 61:45:0000113:75
	50,0

	9
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП АВВБ 2 L - 50 м. ул. Толстого, 56. Начинается от ВРУ ж/дома Толстого №56, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000115:76
	50,0

	10
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП АВВБ+12 L - 50 ул. Московская, 50. Начинается ВРУ ж/дома ул. Московская №50 заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000139:110
	50,0

	11
	Кабельная линия, ул. Московская, № 75/77. Начинается от ТП-66, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000183:93
	90,0

	12
	от ТП -94 к ВРУ, ГБ-1 Васильева; кадастровый номер 61:45:0000219:296
	345,0

	13
	ВЛ по территории двора, ул. Красногоровская, 27 А; кадастровый номер 61:45:0000227:580
	60,0

	14
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП АВВБ 2 L - 30 м. ул. Ленина, 124. Начинается от ВРУ ж/дома ул. Ленина №124, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000238:86
	30,0

	15
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП ул. Пушкина, 112. Начинается от ВРУ ж/дома ул. Пушкина №112, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000247:43
	50,0

	16
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП ул. Васильева, 81. Начинается от ВРУ ж/дома ул. Васильева №81, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000295:161
	35,0

	17
	Кабельная линия,  КЛ - от ТП 122 до ВНСП пер. Ст. Разина № 9. Начинается от ТП 122, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000306:136
	50,0

	18
	Кабельная линия, КЛ - от ВРУ ж/дома до ВНСП ул. Московской, 292. Начинается от ВРУ ж/дома ул. Московская №292, заканчивается ВНСП; кадастровый номер 61:45:0000307:123
	50,0

директор Департамента

           Е.В. Пешков
Приложение 2
к распоряжению
                                                                           Департамента имущественно-
                                                                          земельных отношений г. Азова
от 28.02.2023 № 57
Состав
комиссии по проведению аукциона по продаже имущества
	Пешков Евгений Витальевич

Телегин Виталий Геннадьевич
	-

-
	директор Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова - председатель комиссии

начальник отдела имущественных отношений и
правовой работы Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Гончаров Андрей Эдуардович
	-
	начальник отдела земельного контроля Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова

	Каплина Ольга Федоровна
	-
	директор МП г. Азова «ГЦТИАиС»

	Ковалевич Марина Николаевна
	-
	главный архитектор

	Козырева Наталья Леонидовна
	-
	ведущий специалист Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова

	Ткаченко Роман Иванович
	-
	Заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ г. Азова

директор Департамента

          Е.В. Пешков